REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viere mé 30 .0 Y 2026

VENDIM
Nr.2._ . daté 30.04.2026

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE TE GJITHA
CIKLET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2026-2027

Né mbéshtetje t€ nenit 38 dhe nenit 69, pika 3, t€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té€ larté né Republikén e Shqipéris€”, si dhe té nenit
19, pika 1, gérma “f”, t€ Statutit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré€, dhe né referim t€ shkresés
nr. 1302 prot., daté 30.04.2026 té Drejtoris€ s¢ Shérbimeve Ndihmés Akademike, Senati
Akademik, né mbledhjen e tij t€ datés 30.04.2026,

VENDOSI:

1. Té miratohen kuotat e pranimit né programet e studimit pér té gjitha ciklet e studimit pér vitin
akademik 2026-2027, sipas materialit bashkélidhur, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori pér Céshtjet Akademike, drejtuesit
e njésive kryesore, si dhe Drejtoria e Shérbimeve Ndihmése Akademike.

3. Kuotat e miratuara i pércillen Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit pér procedurat e métejshme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. ASOC. DENADA SOTA
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Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele , VL O . Eeb-site: ééé.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 7 R 9‘}' e-mail: info@univiora.edu.al




Universiteti "Ismail Qemali" Vloré

e w TOTAL | Shqiptar¢ = aplikojné s Romeé +
K’:Zj:; Programi I Studimit szzzn’" KUOTA B‘:]eﬁqa pgf ;‘_’o’;’zfn””’l pgf Tf;nsf;ﬂm dl;’(’)’;’;’j el g M:j‘c’s;”’l’” Pi',’tgf;’:e baltkano | Kosove | Magedoni | MaliZi | Presheve | Bujanove | Medvegie | Total woje
2026-2027 vendit studimesh kufizuar | €&/iptiane 3%
1 FE Finance Bachelor 90 65 S 5 2 2 2 | | 1 1 | 2 2 8
2 FE Kontabilitet Bachelor 45 30 3 2 1 1 1 1 | I | | | 1 6
3 FE Ekonomiks Bachelor 55 40 5 5 1 1 1 | | 0 0 0 0 0 |
4 FE Administrim Biznesi|  Bachelor 80 64 3 7 | 2 | | 0 0 | 0 0 0 |
5 FE Marketing Bachelor 34 24 2 3 | 1 1 | 0 0 1 0 0 0 1
6 FE Menaxhim turizmi Bachelor 40 30 2 3 | | 1 | 0 0 1 0 0 0 |
7 FE Finance MP 35 20 4 1 | 1 1 | | | | | 1 | 6
8 FE Kontabilitet MP 35 20 4 1 | 1 | | | 1 | | | | 6
9 FE Administrim Publik MS 70 60 2 3 | | 1 | 0 0 1 0 0 0 I
10 FE Marketing Mp 40 32 2 | | ! | 1 0 0 1 0 0 0 |
Ekonomiks ne
11 FE Sipermarrje MP 19 11 2 1 1 | I 1 | |
12 FE Finance MS 41 20 6 5 | | | 1 1 | | 1 1 | 6
Pasuri te
13 FE paluajtshme MS 36 15 S S 2 | | 1 1 | | 1 | | 6
14 FE Administrim Biznesi MS 35 25 3 2 1 1 | 1 0 0 | 0 0 0 |
Projektim dhe
Menaxhim 1
Sistemeve Turistike
15 FE dhe Kulturore MS 40 32 2 | | | | | 0 0 | 0 ] 0 |
16 FE Ekonomiks MS 35 20 S 3 | | | | | 0 0 0 0 0 |
17 FE Marketing Dixhital MS 30 22 2 1 1 | | 1 0 0 1 0 0 0 |
Program
profesional
18 FE Operator Turistik 2-vjegar 50 40 3 2 | 1 | 1 0 0 1 0 0 0 |
19 FSHTN Navigacion Bachelor 35 25 4 6 0 4] 0 0 0 0 0 0 4] 0 0
20 FSHTN Informatike Bachelor 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teknologji
21 FSHTN Informacioni Bachelor 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkenca

22 | FSHTN Kompjuterike Bachelor 78 60 S5 5 0 2 | 1 2 1 | 0 0 0 4
23 FSHTN Inxhinieri Navale Bachelor 25 18 2 2 | | 0 | 0 0 0 0 0 0 0
24 FSHTN Inxhinieri Elektrike Bachelor 70 55 7 S 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
25 | FSHTN Matematike Bachelor 24 20 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 | FSHTN | Matematiké -Fizike Bachelor 24 20 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27 | FSHTN | Inxhinieri Mekanike [ Bachelor 70 55 7 ) 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0




28 | FSHTN Biologji Bachelor 36 30 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a &, 0
Bachelor n A N
Computer 1‘." 7/" - -
29 [ FSHTN Enginereing Bachelor 70 30 3 1 30 1 1 1 2 1 0 0 0 W, ¢ 3
Inxhinieri 4, ,_"
Mekanike,dip.dyfish
30 | FSHTN te.anglisht Bachelor 24 20 0 2 pa limit renditje | 0 1 f limit renditpa limit renditjdy limit rendifpa limit renditjepa limit renditjpa limit renditjpa limit renditjc
Matematike-
31 FSHTN Informatike Bachelor 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
32 | FSHTN Kimi Bachelor 20 15 2 1 0 | 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Operacione
33 | FSHTN Industriale Navale MP 20 15 S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Studime te
34 | FSHTN Avancuara Detare Mp 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesuest AM né
Biologji. me profil
35 | FSHTN minor né Kimi" MP 22 15 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesuesi ne AM ne
36 FSHTN Lenden Informatiké MP 22 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesuesi ne AM ne
37 | FSHTN | Lenden Matematike MP 22 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkenca
Arkitekturore ne
38 | FSHTN trashgimi Bachelor 50 30 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesuest AMU ne
39 | FSHTN Kimi MP 20 15 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesuesi né CLAB
40 | FSHTN Matematiké-Fiziké MP 20 20 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 0 0 0 0
Menxhimi dhe
mbrojtja e myedisit Msc Joint
41 FSHTN detar English 31 8 10 0 10 0 0 0 | 1 | 0 0 0 3
42 | FSHTN Biologji Mjedisore MS 28 20 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mésuest AML né
43 FSHTN Kimi MS 20 15 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkenca
44 FSHTN Kompjuterike MS 57 45 4 2 0 | | | | | | 0 0 0 3
Program
Teknik laboratori profesional
45 FSHTN Kimik 2-vjegar 60 55 | 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Inxhinieri Armatimi
me profil né
FSHTN | Aviacion dhe Naval MS 30 25 S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Profesional 2- vjecar| Program
Programim Web dhe| profesional
46 | FSHTN dizenjim digjital 2-vjegar 35 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Specialist né
Sherbime dhe
Operacione Detare

Profesional 2-

47 | FSHTN dhe Bregdetare vjecar 35 24 2 2 2 2 0 0 1 1 1 0
Akuakulture dhe
higjiene e Program
produkteve te profesional
48 FSHTN peshkimit 2-vjegar 30 25 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Infermieri e
49 FSH pergjithshme Bachelor 202 160 10 10 20 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
50 FSH Infermiert -mami Bachelor 100 80 2 3 10 | 0 2 2 0 0 0 0 0 2
Infermieri
51 FSH Pediatrike MP 30 20 1 0 5 1 | 2 0 0 0 0 0 2
Infermieri
52 FSH Patologjike MP 45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Infermieri
53 FSH Kirurgjikale MP 55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkenca
54 FSH Infermierore MS 25 20 2 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3
Program
Asistence né profesional
55 FSH Geriartri 2-vjegar 40 35 0 0 | 2 2 0 0 0 0 0 0 0
FSH Teknik Laborator Bachelor 50 30 2 2 10 1 | 2 2 0 0 0 0 0 2
Program
Dermoestetiké profesional
FSH profesionale 2-vjegar 40 35 0 0 0 | 0 2 2 0 0 0 0 0 2
56 | FSHH Gjuhé angleze Bachelor 50 30 2 3 10 [ 2 1 1 0 0 0 0 0 1
57 FSHH Gjuhé italiane Bachelor 15 10 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mésuesi pér Arsimin
S8 FSHH Fillor Bachelor 40 30 3 3 0 1 1 | 1 0 0 0 0 0 1
Pedagogji e
59 | FSHH Specializuar Bachelor 50 40 5 2 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 !
60 FSHH Histori — Gjeografi Bachelor 40 30 3 3 0 1 1 1 1 |
Gjuhé shqipe dhe
61 FSHH letérsi Bachelor 31 25 3 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Mésuesi peér
Arsimin
62 FSHH Parashkollor Bachelor 45 30 8 3 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1
Media kominikim
dhe trashégimi
kulturore me profile
"Gazetari dhe
multimedia” dhe
"Trashegimi
63 FSHH Kulturore" Bachelor 31 25 3 2 0 0 0 0 | 0 0 0 0 0 |
Bachelor
Gjuhési e Aplikuar [ Diplome e
64 FSHH né Turizém Perbashket 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mésuesi né Histori-
65 FSHH Gjeografi MP 50 40 2 4 0 | 1 | 1 0 0 0 0 0 1




Mésuesi pér Arsimin
66 FSHH Fillor klasa I-V MP 70 60 3 2 1 1 1 1 1 0 0 0 0
Mésueesi né gjuhé e
67 FSHH huaj gjuhé angleze MS 45 30 S 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mésimdhénie pér
CLAB né gjuhé
68 FSHH italiane Mp 20 10 2 3 h} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkenca
69 FSHH administrative MP 70 35 20 5 | | 1 | 1 1 1 | | | 6
70 FSHH E drejté penale MP 70 35 20 S | | 1 | | 1 | | 1 I 6
program
Udhérréfyes turistik | profesional
71 FSHH pér rajonin ¢ Jugut 1-vjecar 65 50 8 0 1 1 0 2 1 1 | 3
Pérkthim dhe
72 | FSHH Interpretim MS 33 20 7 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Program 1 Integruar 1
Ciklit té 11 né
73 FSHH Drejtési (5-vjegar) MS 180 110 20 40 1 | | | | | | | | | 6
Marrédhénie
74 FSHH ndérkombétare MS 90 50 2(0) 10 | | 1 ! | | 1 1 1 1 6
75 FSHH Edukim MS 50 35 8 1 2 1 1 | | 1
Pedagogji e
76 FSHH | Specializuar Sociale MS 100 65 30 2 0 1 0 [ 1 0 0 0 0 0 |
Mésimdhénien e
Gjuhés Shqipe dhe
27 FSHH Letérsisé MS 41 35 3 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
3671 2690 337 223 167 51 37 50 44 16 24 10 1 1 116




